
1 / 2

 

 
 

PORTARIA Nº 2068/2021

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão de Seleção de Tutor

referente ao Programa de Educação Tutorial (PET) para o grupo PET Engenharia Química,
referente ao Edital 13/2021 - Seleção de tutor de grupo do Programa de Educação
Tutorial/PROGRAD/FURG:
 
                      

Titulares:
T.A.E Doutora ALINE QUANDT KLUG (Interlocutora – PROGRAD)
Prof. Doutor DANIEL DA SILVA SILVEIRA (PROGRAD) 
 
Suplente:
T.A.E Especialista JULIANA SILVEIRA OLIVEIRA (PROGRAD) 

 
Docentes Tutores/as

 
 

Titulares:
Prof. Doutor CLÁUDIO RODRIGUES OLINTO (tutor)
Prof.ª Doutora DIANA FRANCISCA ADAMATTI (tutora)

 
Suplentes:
Prof.ª Doutora GIOVANA CALCAGNO GOMES (tutora)
Prof.ª Doutora CASSIANE DE FREITAS PAIXÃO (tutora) 

 
 

Discentes
 
 

Titulares:
GABRIELE MOREIRA RODRIGUES (Grupo PET Engenharia Química)
STHEFANIE LOPES DO VALLE (Grupo PET Engenharia Química)  

 
Suplentes:
PAULA SCHNEID ALVES (Grupo PET Engenharia Química)
THALIA DELGADO BEZERRA (Grupo PET Engenharia Química)  

 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.15D9.B09A.D898



2 / 2

Art. 2º - O Período de atuação da comissão será de 29/09 a 03/11/2021.

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 
Em 06 de outubro de 2021.

 
 
 
 

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

 

Chave de Autenticidade: 9996.15D9.B09A.D898


